



Prefeitura de Goiânia
Controladoria Geral do Município
Gabinete do Controlador Geral

CERTIFICADO Nº 1513/2024

PROCESSO N.º 23.5.000008507-0

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração – SEMAD.

INTERESSADO: T3M EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA.

ASSUNTO: Pregão Eletrônico n.º 054/2023 – SRP e Atas de Reg. de Preços n.ºs 08, 09, 10, 11 e 12/2024.

SITUAÇÃO: **Certificado de Verificação Emitido.**

Versam os autos sobre as **Atas de Registro de Preços n.ºs 08, 09, 10, 11 e 12/2024** (4357357, 4357380, 4357392, 4357404 e 4357433), lavradas e assinadas em 12/06/2024, celebradas entre a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD e as empresas abaixo relacionadas, tendo por objeto a **inclusão no Sistema de Registro de Preços, Tipo Menor Preço**, com vistas a contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização, locação, montagem, desmontagem, transporte, mobiliário e equipamentos para composição de ambiente, estruturas, sonorizações, iluminação, confecção e colocação de material visual, confecção de camisetas, coletes, botons, locação de banheiros, fornecimento de refeição, manutenção e instalação de equipamentos de rede e informática, para realização de eventos, em especial o programa de governo municipal para as prestações de serviços inerentes e atendimento ao público, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, no valor total de **R\$ 16.994.540,29 (dezesseis milhões, novecentos e noventa e quatro mil, quinhentos e quarenta reais e vinte e nove centavos)**.

· **T3M EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA (CNPJ: 13.596.431/0001-04)** – Ata de Registro de Preços n.º 008/2024 (4357357), no valor total de **R\$ 13.588.440,29 (treze milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais e vinte e nove centavos)**.

GRUPO 1

Serviços de Planejamento, Locação, Montagem, Manutenção e Desmontagem de Estruturas, Sonorização, Áudio Visuais e de Sistema Elétrico, Iluminação e Energia.					
Item	Unidade Medida	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
			ALAMBRADOS – Locação e serviços de montagem SU, manutenção e desmontagem de Alambração Disciplinador de público - estrutura de grade, em módulo de		

1	Metro Linear/diária	6.000	2,00 x 1,00, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20m de altura, fixação com abraçadeira de nylon, com acabamento em pintura metalizada na cor alumínio ou zincada. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID	R\$ 14,00	R\$ 84.000,00
2	Metro Linear/diária	12.000	BOX TRUSS Q20 – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem – composição: Estrutura Treliça em Alumínio Box Truss Q20 com cubos e sapatas – destinado a montagem de pórticos para fixação de sistema de sonorização, Torres de Dale, Porta Banner, etc. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 20,01	R\$ 240.120,00
3	Metro Linear/diária	6.960	FECHAMENTO CEGO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Fechamento de área – composição: estrutura de painéis metálicos formados em quadros de tubo retangular 50x30#18, revestidos em chapa de aço modelo GR4 #18, medindo 2,20m de comprimento e 2,40m de altura, fixada ao solo por ponteiros metálicas e sustentada por braços tubulares travados com pinos metálicos de aço. Estrutura pintada em tinta do tipo esmalte sintético na cor alumínio ou zincada. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID	R\$ 29,00	R\$ 201.840,00
4	Metro Linear/diária	15.000	GRADIL – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de disciplinadores em grade de alumínio, peças de 2m x 1,20m, com sapatas e lacre inclusos, com fornecimento de fita zebra para sinalização com metragem equivalente a quantidade de metragem solicitada dos gradis para serem fornecidos para o evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID	R\$ 10,01	R\$ 150.150,00
			BARRICADAS – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Barricada de contenção de público – composição: estrutura de grade de barricada do		

5	Metro Linear/diária	3.000	tipo auto-sustentável, com piso medindo 1,00m x 1,00 fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contra pinados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de metalon zincado ou duralumínio, revestido em chapa treliçada na base e na parte frontal. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.	R\$ 50,03	R\$ 150.090,00
6	Metro Linear/diária	12.000	Marca/Modelo: KINOS FECHAMENTO ESTRUTURADO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem em ferro metalon na altura de 2m, fechados em chapa 18 e corrugados na cor prata, apoios de sustentação em 45 graus (mão francesa) para apoio e fixação. Cobrado por metro linear. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 50,06	R\$ 600.720,00
7	M2/diária	4.500	PISO TIPO ESTRUTURADO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem em serviço de locação de Piso Estruturado, composição em estrutura tubular metálica regulável, com travamento inferior em chapa dobrada, travessas de sustentação de pico em chapa metálica com carga mínima de 350kg/m ² com placa de 2,20 x 1,60m, com forração em chapas de compensado de 20mm e moldurado caixilho metálica travado com parafuso tipo grampo metálico. Deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 50,03	R\$ 225.135,00
8	Metro Linear/diária	14.250	BOX TRUSS Q30 – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem – composição: Estrutura Treliza em Alumínio Box Truss Q30 com cubos e sapatas – destinado a montagem de pórticos para fixação de sistema de sonorização, Torres de Dale, Porta Banner, etc. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 30,00	R\$ 427.500,00
			PISO PALET COM CARPETE – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de piso estrutura tipo pallet medindo 1,00 x		

9	M2/diária	7.000	1,00 com 5 cm de altura, devidamente nivelado, estabilizado e travado, recobertos com chapas de compensado de 15mm com acabamento em carpete de 4mm nas cores a ser definido no projeto Básico do evento. Deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: T3M	R\$ 45,01	R\$ 315.070,00
10	M2/diária	22.500	PISO DECK – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de estrutura modular de 2 metros por 1 metro de madeira de pinus com tratamento em autoclave, base em estrutura metálica treliçada, com reguladores de altura para nivelamento, envernizado na cor natural com 0,12m de altura; revestido em grama sintética na cor verde; deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: T3M	R\$ 60,03	R\$ 1.350.675,00
11	Unid / diária	30	PALCO PALANQUE 8x7 COM COBERTURA – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Palco medindo 8,00 x 6,60m com altura do piso regulável de 0,50cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto, com gride necessário para suportar equipamentos de iluminação. Acabamento do palco em saia de TNT preto pintado na cor a combinar com tinta PVA/similar. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM e Defesa Civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box Truss 760x660 soldado com liga 6351 – T6,	R\$ 8.000,61	R\$ 240.018,30

			<p>sustentado em torres de P40 de duro alumínio soldado com liga 6351 – T6 e revestido em lona vinilica do tipo blackout, anti-chama e anti- fungos comprovado por laudo de flamabilidade. Deverão vir acompanhados com extintores e lâmpadas de emergência com documentação conforme exigido pelo Corpo de Bombeiros. Poderá ser solicitado torres laterais para P.A/Fly.</p> <p>- A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA e memorial descritivo. Deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: KINOS</p>		
12	M2/diária	1.500	<p>TABLADO/PALCO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de estrutura modular de 2 metros por 1 metro, em estrutura de madeira de pinus com tratamento em autoclave, envernizado na cor natural, estruturado e nivelado por vigotas de madeira, inter travadas com altura de 0,60m revestido em carpete azul e guarda corpo na altura de 1,0m para delimitação e segurança. Escada para acessos; deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: KINOS</p>	R\$ 90,00	R\$ 135.000,00
13	Unid / diária	800	<p>COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (10,00 x 10,00) – Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em</p>	R\$ 800,07	R\$ 640.056,00

			<p>perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: TENDAS GRID</p>		
14	Unid / diária	10	<p>PALCO DUAS ÁGUAS (12x8) COM COBERTURA – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Palco medindo 11,20 x 8,80 com altura do piso regulável de 0,50cm até 2,00 metros de altura, confeccionado em estrutura tubular industrial do tipo aço carbono (liga 6013), com gride necessário para suportar equipamentos de iluminação. Revestido em compensado multi laminado, fenólico, de 20mm de espessura, fixado ao palco por parafuso e porca, sem ressalto. Acabamento do palco em saia de TNT cor a combinar e pintura do piso em tinta PVA/similar. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm conforme exigências técnicas do CBM e Defesa Civil, o palco deverá ter escada de acesso em material antiderrapante com largura mínima de 1,20m. Cobertura do tipo duas águas, em estrutura de duro alumínio tipo Box Truss 760x660 soldado com liga 6351 – T6, sustentado em torres de P40 de duro alumínio soldado com liga 6351 – T6 e revestido em lona vinilica do tipo blackout, anti-chama e anti-fungos comprovado por laudo de flamabilidade. Deverão vir acompanhados com extintores e lâmpadas de emergência com documentação conforme exigido pelo Corpo de Bombeiros. O palco poderá receber torres laterais para P.A/Fly. A estrutura deverá ter ART devidamente registrada junto ao CREA e memorial descritivo. Deverá ser incluso o serviço de aterramento conforme as normas técnicas. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: KINOS</p>	R\$ 12.006,37	R\$ 120.063,70
			COBERTURA TIPO TENDA		

15	Unid / diária	700	<p>PIRAMIDAL (12,00 x 12,00) – Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID</p>	R\$ 900,95	R\$ 630.665,00
16	Unid / diária	350	<p>COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (6 x 6) – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TEDAS GRID</p>	R\$ 400,31	R\$ 140.108,50
			<p>COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (8 x 8) – Fornecimento</p>		

17	Unid / diária	600	<p>de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID</p>	R\$ 600,31	R\$ 360.186,00
18	Unid / diária	8	<p>ESTRUTURA DO TIPO CAMAROTE – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Camarote em estrutura tubular metálica desmontável nas dimensões de 5m x 10m, com 01, 02 ou 03 níveis de pisos, sendo a altura do piso ao chão de 0,30 até 2,20m, com pisos modulados em compensado antiderrapante de 15mm estruturado com perfis metálicos e recoberto com carpete novo. O piso do camarote deverá ter capacidade para receber até 400kg por metro quadrado. O guarda-corpo do camarote e da circulação serão com grade modulada de 1,10 de altura; já a parte das grades do fundo da estrutura deverá ter, no mínimo, 2,20 de altura. A cobertura será feita com tendas no formato piramidal calhada, com calhas metálicas nos 4 lados da cobertura (NÃO SERÃO ACEITAS CALHAS EM LONA), nas dimensões 10x10 e revestida em lona branca, com rampa e escada. O revestimento do piso até o solo será feito todo em fechamento metálico de 2,45m de altura. Os camarotes serão estaiados com 04 cabos de aço por cada tenda,</p>	R\$ 9.003,18	R\$ 72.025,44

			dimensionados para dar estabilidade, sustentação e suportar a força do vento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS		
19	Unid / diária	300	COBERTURA TIPO TENDA PIRAMIDAL (5 x 5) – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: TENDAS GRID	R\$ 400,31	R\$ 120.093,00
20	Metro Linear / diária	1.500	RAMPA DE ACESSIBILIDADE – Serviços de montagem de desmontagem de rampa de acessibilidade construída, revestida com carpete cinza grafite 4mm. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 90,03	R\$ 135.045,00
21	M2/diária	9000	ESTRUTURA PARA SECRETARIA / STAND – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Secretaria composta por: piso de madeira com altura de 0,12m, paredes em estrutura metálica com painel TS dupla face com altura de 2,20m, testeira de identificação com altura de 0,50, balcões com prateleira interna e altura de 1,0m, banquetas, tomada tripolar 220v, porta de acesso e iluminação por refletores. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: OCTART	R\$ 200,12	R\$ 1.801.080,00

22	Unid / diária	3.000	BALCÃO PADRONIZADO – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Balcão padronizado com fechamentos laterais e frontais, prateleiras internas, portas de correr e tranca, com C- 1,0m L- 0,50m H- 1,0m e tampo em fórmica. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: OCTART	R\$ 80,79	R\$ 242.370,00
23	Unid / diária	60	PÓRTICO COM BOXTRUSS Q30 – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de pórtico em estrutura metálica Box Truss. Altura 5,0m, medidas de 8m x 2m, com estaqueamento por cabos de aço e sinalização. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 131,57	R\$ 7.894,20
24	Unid / diária	30	ESTRUTURA PARA HOUSE MIX – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem, coberta com tenda piramidal medindo 3m de largura x 3m de profundidade, estruturada em alumínio Q30 com piso no nível acima do chão do chão de 0,50m do chão para o sistema de som e luz, fechado no fundo e nas laterais com lona preta, com escada na lateral. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: T3M	R\$ 1.408,06	R\$ 42.241,80
25	Metro Linear / diária	1.000	ESTRUTURA GUARDA CORPO – Fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Guarda corpo para delimitação, com 1m de altura. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 35,36	R\$ 35.360,00
26	Metro Linear/diária	9.000	ESTRUTURA EM PERGOLADO – Alturas padrões do pergolado pode ficar tanto de 2,20m quando a 2,70m da altura do piso, fornecimento de locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de pergolado com travessas de alumínio anodizado. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: KINOS	R\$ 45,26	R\$ 407.340,00
			EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Equipamento de		

27	Unid / diária	30	<p>som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 100 participantes: Mesa de som c/16 canais, amplificador potência 200WRMS; equalizador; 2 caixas acústicas de 100 WRMS com tripé e pedestal tipo girafa p/ microfone. Obs.: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipulado pela organização do evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: TIGER/LS</p>	R\$ 1.514,57	R\$ 45.437,10
28	Unid / diária	30	<p>EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 600 participantes. Mesa de som c/24 canais, amplificador potência 400WRMS; equalizador; 06 caixas acústicas de 200 WRMS com tripé e pedestal tipo girafa p/ microfone. Obs: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipulado pela organização do evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: TIGUER/LS</p>	R\$ 1.513,79	R\$ 45.413,70
29	Unid / diária	30	<p>SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE – Contendo: 04 Caixas de grave, potência de 1.000 watts ;04 Caixas de médio, potência de 1.000watts; 01 Mesa de som digital 32 canais; 01 Crossover ;01 Equalizador; 31 Bandas sistema de distribuição de energia; 02 Microfones sem fio 06 Microfones com fio; 01 Notebook c/ entrada para CD/DVD/USB; 02 Retornos; 01 Técnico de som profissional para operar o sistema Obs.: Os equipamentos de som deverão estar montado e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipulado pela organização do evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: TIGUER/LS</p>	R\$ 3.537,05	R\$ 106.111,50
			<p>MICROFONE SEM FIO – Locação de Microfones sem fio, microfone de mão, sem fio, profissional com</p>		

30	Unid / diária	150	<p>bateria, instalado e em funcionamento, independentemente de equipamento complementar, com no mínimo 02 (duas) baterias por dia de locação. Obs.: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data do evento e horário estipulado pela organização do evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: SHURE/SENNHEIS</p>	R\$ 72,89	R\$ 10.933,50
31	Unid / diária	150	<p>MICROFONE COM FIO – Locação de Microfones de mão, com fio, profissional, instalado e em funcionamento, independentemente de equipamento complementar, com extensão, incluso o pedestal ou montagem em mesa (a ser definido pela comissão organizadora). Obs.: Os equipamentos de som deverão estar montados e em perfeitas condições de uso na data. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: SHURE/SENNHEIS</p>	R\$ 57,89	R\$ 8.683,50
32	Unid / diária	180	<p>PAINEL /TELA LED de 12mm (P12) ou equivalente – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED em altíssima definição (para transmissão simultânea), com tamanho em 4x4, capaz de ser utilizada em área externa (outdoor) a prova de chuva, com visibilidade mínima de 15 e máxima de 100 metros, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/ PAL-M), frequência de scan: mínima de 480 HZ, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, VGA, digital) com opções de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, laptop, processador led sync e equipe técnica para operação. Diária mínima de 12 horas.</p> <p>Marca/Modelo: PROLIGHT</p>	R\$ 5.012,72	R\$ 902.289,60
			<p>PAINEL/TELA EM LED 07MM – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED de 07mm (P07) ou equivalente, em altíssima definição (para transmissão simultânea), com tamanho em 4x2, capaz de ser utilizada em área externa (outdoor) a prova de chuva, com visibilidade</p>		

33	Unid / diária	120	<p>mínima de 8 e máxima de 100 metros, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/ PAL-M), frequência de scan:mínima de 480 HZ, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, VGA, digital) com opções de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento Completo, laptop, processador led sync e equipe técnica para operação. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT</p>	R\$ 2.000,07	R\$ 240.008,40
34	Unid / diária	30	<p>PAINEL/TELA LED – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tela em LED de Led Indoor, TELAS EM LEDS PH03, PH 6.67 ou equivalente em altíssima definição, no tamanho de 6mx3m 18 metros quadrados. Processamento digital com entradas e saídas sdi, hdmi, vga; computador e controller; placa de captura e o software do painel. Conexões: sinal rj45 cat 5e / fibra óptica; possibilidade de leitura das extensões de arquivos, no mínimo: mpg, avi, wmv, rm. 01 control box constituído com engates projetados especialmente para permitirem a montagem e desmontagem rapidamente. Com alto índice de impermeabilidade, podendo ser utilizado para apresentações de palestras, em fundos e laterais de palco de shows para exibição de efeitos gráficos e imagens capturadas ou por outros canais da mídia, onde a sua resolução tem que ser considerada de alta resolução independente da distância de visualização, funcionamento em qualquer sistema de vídeo (ntsc/pal-m), frequência de scan de no mínimo 480 hz, entradas de sinal diversas (super vídeo, componente, vga, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, lap top, processador led sync e técnica para operação, inclusive talhas e acessórios para elevação e sustentação; adequado para o uso ou suporte para iluminação em show e grandes eventos em locais e abertos. Estrutura para suporte e fixação dos painéis como torres de sustentação em box truss tipo q30/q50, bem como</p>	R\$ 6.000,13	R\$ 180.003,90

			os demais equipamentos necessários para o perfeito funcionamento dos serviços, sem a eles se limitar. E ainda, o transporte carga, descarga, montagem, desmontagem, mão-de-obra, hospedagem e alimentação da equipe, se. Equipamento deve estar montado e funcionando perfeitamente 24 (vinte e quatro) horas antes do evento iniciar. Transmissão simultânea full hd, 2 câmeras com mesa de corte black magic, ligada no painel de led; Iluminação de efeito, 4 moving head beam 200 com gobos personalizados com logomarcas a definir para projeção nas paredes, cabeamento necessário, técnico operador. Diária mínima de 24 (vinte quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT		
35	Unid / diária	120	PAINEIS DE LED PARA USO EM AMBIENTES INTERNOS – Características dos painéis INDOOR: Painéis de LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,512x0,576 metros ou 0,5 x 0,5 metros – painéis tipo SMD (3 em 1) - RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 1.200 cd/m², painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500kg. Equipe de Montagem e Operação – LED. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT	R\$ 1.500,64	R\$ 180.076,80
36	Unid / diária	15	TELA DE PROJEÇÃO 300 POLEGADAS – Fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de Tela de projeção portátil (tripé), tamanho de até 300 polegadas, na cor branca, com suporte de montagem rápida, com acabamento em tinta eletrostática	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00

			preta. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT		
37	Unid / diária	15	TELA DE PROJEÇÃO 180 POLEGADAS – Fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de Tela de projeção portátil (tripé), tamanho de até 180 polegadas, na cor branca, com suporte de montagem rápida, com acabamento em tinta eletrostática preta. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT	R\$ 272,35	R\$ 4.085,25
38	Unid / diária	15	PROJETOR 10000 LUMENS – Fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de projetor multimídia com Luminosidade (mínima) de 10.000 ANSI lumens, relação de contraste 10.000:1, aspect ratio 16:9, 4:3, compatibilidade com sinais de dados nativa 1024x768, sinais de vídeo: 480i (525i), 480p (525p), 576i (625i), 576p (625p), 720 (750) / 50p, 720 (750) / 60p, 1080 (1125) / 24p, 1080 (1125) / 50i, 1080 (1125) / 50p, 1080 (1125) / 60i, 1080 (1125) / 60p NTSC,PAL-M, PAL-N, PAL 60, SECAM, NTSC, NTSC 4.43; (Modo padrão) Keystone – correção trapezoidal (mínima): Vertical ± 30 graus e Horizontal ± 30 graus. Reprodução de cores (mínima): 16,77 milhões de cores. Lente de projeção com zoom óptico/foco manual. Entradas Componente, RCA (Y, Pb, Pr) x 1, Vídeo Composto, RCA x 1; HDMI 1.3 (High-Definition Multimedia Interface, versão 1.3) x 3 S-Vídeo (Mini DIN 4 pinos (Y / C)) x 1 VGA (dados analógicos, mini D-Sub 15- pin) x 1 RS-232 (Serial) x 1. Deverá ser acompanhado de todos os acessórios e cabos necessários para o pleno funcionamento do mesmo. 1 Técnico Operacional. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: IMEX TELAS	R\$ 800,00	R\$ 12.000,00
39	Unid / diária	480	MONITOR TV LCD 42' COM SUPORTE – Locação e instalação de TV LCD 42', com entrada HDMI e USB com controle e suporte de fixação tipo pedestal com altura de 2 m em "Box Truss" Q20. Diária mínima de 24 (vinte e quatro)	R\$ 350,05	R\$ 168.024,00

			horas. Marca/Modelo: SANSUNG/LG		
40	Unid / diária	120	MONITOR TV LCD 50' COM SUPORTE – Locação e instalação de TV LCD 50' com entrada HDMI e USB com controle e suporte de fixação tipo pedestal com altura de 2 m em “Box Truss” Q20. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: SANSUNG/LS	R\$ 450,03	R\$ 54.003,60
41	Unid / serviço	2.250	PONTO DE ILUMINAÇÃO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de instalação de ponto de iluminação tenda, com lâmpada bulbo 80W. Marca/Modelo: PHILIPS	R\$ 50,00	R\$ 112.500,00
42	Unid / serviço	2.250	PONTOS DE ENERGIA – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Tomada tripolar 2P + T - 220V. Marca/Modelo: PHILIPS	R\$ 30,33	R\$ 68.242,50
43	Unid / diária	1.500	REFLETORES SET LIGHT LED – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de Refletores Set Light LED de alta potência 300W para iluminação com cabeamento apropriado e instalação. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PHILIPS	R\$ 50,01	R\$ 75.015,00
44	Unid / diária	1.500	REFLETORES MINI BRUTT – Locação e serviços de montagem, manutenção desmontagem DE Refletores mini brutt de 4 lâmpadas, 650 watts cada. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: PROLIGHT	R\$ 80,01	R\$ 120.015,00
			QUADRO INTERMEDIÁRIO PARA CONEXÕES – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem DE “QUADROS INTERMEDIÁRIOS PARA CONEXÕES DE CARGAS EM BARRAMENTOS DE COBRE E ISOLADOR” OU, CHAVE REVERSORA DE ATÉ 630 A, 01 (UM) QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTOS DE COBRE PARA ATÉ 12 CIRCUITOS MONOPOLARES. Caixas Intermediárias de Distribuição Elétrica e operação (durante todo o período do evento). Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.		

45	Unid / diária	30	<p>Fornecimento de locação e serviços de Montagem, manutenção e desmontagem, com ou sem fechamento laterais em U ou total (abertas ou fechadas), 4 águas com armação em ferro quadrado galvanizado dotadas com calhas metálicas e revestida em lona de PVC Branca anti-chama, com altura mínima de 2 metros e máxima de 5 metros de seus pés de sustentação, estaqueadas com cabos de aço e estacas arredondadas de no mínimo 40 cm de profundidade, e adaptável para instalação de ar condicionado em conformidade com o projeto básico do evento. As tendas deverão estar deverão ser apresentadas em perfeito estado de conservação sem furos para evitar vazamentos, em caso de chuva, e limpas e devidamente estabilizadas, travadas e aterradas conforme normas ABNT.</p> <p>Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: PHILIPS</p>	R\$ 152,50	R\$ 4.575,00
46	Unid / serviço	1.500	<p>PONTO DE ENERGIA E ILUMINAÇÃO – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE “PONTOS DE ENERGIA”, constando: mínimo de 04 (pontos). TOMADA DE USO GERAL ATÉ 10ª; 01 (UMA) LÂMPADA MISTA 220 VAC, 250 WATTS por ambiente. CONFORME NBR 5410, NBR 5419 E NR 10.</p> <p>Marca/Modelo: PHILIPS</p>	R\$ 75,01	R\$ 112.515,00
47	Metro linear / serviço	450	<p>PASSA CABO – Serviço de fornecimento, montagem, manutenção e desmontagem de passa cabo para proteção. Prestação de serviços de LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE “PROTECT CABLE / PASSA CABOS DE 5 VIAS MEDINDO 90 CM DE COMPRIMENTO”, CONFORME NBR 5410, NBR 5419 E NR 10.</p> <p>Marca/Modelo: LIGHT IMPOT</p>	R\$ 100,02	R\$ 45.009,00
			<p>JOGO DE CABO PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de: fornecimento de jogo de cabos para distribuição de energia com 100m. Prestação de serviços de LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE “JOGO DE</p>		

48	Unid / diária	600	CABOS COMPOSTO POR 5 (CINCO) LANCES DE CABO DE 35 ATÉ 120 MM, FLEXÍVEL, ISOLAÇÃO MÍNIMA 1 Kv, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 5. Composição de sistemas de proteção contra descargas atmosféricas e aterramento conforme normas ABNT. Marca/Modelo: T3M	R\$ 400,06	R\$ 240.036,00
49	Unid / diária	600	KIT COM 04 LAMPADAS HQI 400w – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de lâmpadas tipo “refletor tipo HQI de 400 watts”, conforme NBR 5410, NBR 5419 E NR 10. (Item destinado a iluminação de tendas 10x10; 06x06). Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: OSRAM	R\$ 92,50	R\$ 55.500,00
50	Unid / diária	2.250	PRATELEIRA – montagem de prateleira padronizada com 3 níveis, com C- 1,0m L- 0,50m H- 2,20m. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: OCTART	R\$ 70,66	R\$ 158.985,00
51	Unid / diária	225	BANQUETA ESTRUTURA METÁLICA – Banqueta alta com estrutura metálica e assento estofado. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: OSRAM	R\$ 55,00	R\$ 12.375,00
52	Unid / diária	4.500	CADEIRAS EM ESTRUTURA METÁLICA – Locação de cadeiras em estrutura metálica na cor preta e assento estofado. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: METALFRANCA	R\$ 39,00	R\$ 175.500,00
53	Unid / diária	22.500	CADEIRAS DE PLÁSTICO PVC – Locação de Cadeira de plástico pvc, Cadeiras plásticas com apoio de braços em PVC na cor branca ou preta (depende da demanda do evento), fabricada em polipropileno (plástico); proteção contra raios UV; peso máximo suportado: 182 kg. Para uso interno e externo. Inclui o transporte, a organização das cadeiras no local do evento e seu recolhimento após o eventcom braço na cor branco. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: METALFRANCA	R\$ 11,75	R\$ 264.375,00
			MESAS PLÁSTICAS – Locação de mesas plásticas quadradas, cor branca ou preta, em material de polipropileno medindo 70,8cm		

54	Unid / diária	450	(altura) x 0,70m (largura) x 0,70m (comprimento) em material resistente Tipo Fixa. Deverão ser apresentadas limpas e em perfeito estado de conservação. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.	R\$ 17,50	R\$ 7.875,00
55	Unid / diária	1000	Marca/Modelo: METALFRANCA AR CONDICIONADO com potência de 9.000 Btus – Locação e serviços de montagem, manutenção e desmontagem de ar condicionado tipo janela. Marca/Modelo: SANSUNG	R\$ 330,07	R\$ 330.070,00
56	Unid / diária	420	CLIMATIZADORES – Locação e instalação de Climatizadores evaporativos por aspersão com Volume de movimentado: 4500 m3/h. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: CLIMACENTER	R\$ 389,00	R\$ 163.380,00
57	Unid / diária	420	COOLERS EVAPORATIVO – Locação e instalação de Cooler evaporativo com sistemas de colmeia, vazão do volume de ar movimentado: 18000 m3/h. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: CLIMACENTER	R\$ 419,00	R\$ 175.980,00
58	Unid / diária	300	VENTILADORES – Locação de ventilador oscilante de coluna (pedestal), altura da coluna de 1,30m a 1,80 como 250 de w de potência. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: CLIMACENTER	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00
59	Unid / diária	600	LIXEIRAS – Locação de Lixeira com capacidade mínima de 50 litros. Deverá acompanhar 8 unidades de sacos plásticos por unidade de lixeira. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca/Modelo: T3M	R\$ 52,50	R\$ 31.500,00
60	M2 / serviço	2.250	LONA IMPRESSA – Lona impressa em policromia, para ser instalada na estrutura das fachadas de acesso ao evento com arte a ser fornecida pela contratante, com gramatura mínima de 250g. Marca/Modelo: FLASCH COM	R\$ 109,00	R\$ 245.250,00
61	M2 / diaria	450	BACKDROP E FECHAMENTO EM LONA IMPRESSA – Backdrop com estrutura Box Truss Q15 e Fechamento em lona impressa em Sistema Digital de Alta Resolução para fundo de palco. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.	R\$ 127,50	R\$ 57.375,00

62	M2 / diaria	450	<p>Marca/Modelo: FLASCH COM</p> <p>PÓRTICO – Pórtico em estrutura metálica Box Truss com lona impressa digitalmente e iluminação. Altura 5,0m, medidas de 6m x 2m, com estaqueamento por cabos de aço e sinalização. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: KINOS</p>	R\$ 173,50	R\$ 78.075,00
63	M2 / serviço	300	<p>COMUNICAÇÃO VISUAL – Identificação das atividades/serviços: Adesivo vinil recortado em plotter fixados nas testeiras e painéis de 1,98m x 0,46m de altura e 0,98m x 0,46m, em policromia; Revestimentos em vinil adesivo fixado nas testeiras e na cor solicitada; Logotipos em vinil adesivo recortado em plotter fixados nas testeiras e painéis, na cor solicitada. A comunicação visual deverá ser realizada conforme arte/modelo enviada e plotada sob orientação da contratante.</p> <p>Marca/Modelo: FLASCH COM</p>	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
64	Unid / diária	30	<p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA – Locação, montagem e operação de Gerador de energia 260 KVA funcionando, incluindo o extintor de incêndio e o Técnico Operador operando do início ao fim do evento. - Grupo Gerador de 260 KVA, trifásico, 380/220 Volts, silenciado 90db a 5m de distância, com combustível. Chave reversora, caixas de passagens, 100 metros de cabos anti-chamas, para cada "fase" e para o "neutro", sendo a bitola mínima de 95 mm², com pontas devidamente demarcadas e terminais compatíveis com o equipamento. Os cabos não deverão ter emendas ou remendos e devem estar em bom estado de conservação, incluindo: Mobilização, instalação e desmobilização do gerador. - Combustível por conta da CONTRATADA. - Deverá atender aos critérios e normas técnicas do Corpo de Bombeiros de Goiás. E deverá ser realizada por profissional legalmente habilitado e mediante ART. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca/Modelo: CUMMINS</p>	R\$ 4.750,00	R\$ 142.500,00
TOTAL DA EMPRESA - T3M EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA					R\$ 13.588.440,29

GRUPO 02

LOCAÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS PARA COMPOSIÇÃO DE AMBIENTE					
Item	Unid.Med	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
65	Unid / diária	30	<p>PÚLPITO EM ACRÍLICO, nas seguintes especificações: 1) MATERIAL: Acrílico Cristal (transparente) de espessura entre 8 mm e 10 mm; 2) MESA : Em formato retangular nas dimensões de 35 cm x 50 cm, com inclinação entre 20° e 30°, ficando sua borda mais elevada entre 110 cm e 130 cm de altura do chão, preferencialmente o mais próximo possível de 120 cm, e com borda mais baixa com recurso que trave o deslizamento de folhas, pastas, notebooks etc; 3) TORRE : Coluna vertical em formato retangular com frente reta e plana. Sem qualquer inclinação, posicionado entre 25 cm e 30 cm abaixo do ponto de apoio mais baixo da mesa, e com dimensões internas mínimas de 35 cm x 22 cm, suficientes para apoiar pastas ou folhas nestas dimensões;</p> <p>Diária de 24 horas. Marca: DECOR</p>	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
66	Unid / diária	90	<p>MESA C/ 06 CADEIRAS - Locação c/ transporte de mesa com tampo de vidro com profundidade mínima de 90cm, 80cm de altura, largura de no mínimo 160cm c/ 06 cadeiras fixas em estrutura metálica na cor preta e assento estofado. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: DECOR</p>	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00
67	Unid / diária	90	<p>Locação de SOFÁ DE 2 LUGARES - Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, revestimento em couro fosco de alta resistência à tração, na cor preto com base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Medindo aproximadamente 70cm de altura x 150cm de comprimento x 80cm de</p>	R\$ 110,00	R\$ 9.900,00

			profundidade. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: DECOR		
68	Unid / diária	90	Locação de SOFÁ DE 3 LUGARES - Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, revestimento em couro sintético fosco de alta resistência à tração, na cor peto com base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Medindo aproximadamente 70cm de altura x 200cm de comprimento x 80cm de profundidade. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: DECOR	R\$ 120,00	R\$ 10.800,00
69	Unid / diária	30	MESA DE HONRA - Locação de mesa de honra de com no mínimo 3 metros de comprimento e máximo de até 5 metros de comprimento com no mínimo 90 cm de largura; conforme necessidade da contratante; com toalhas longas (em cetim, oxford, jacquard); incluindo montagem e desmontagem e mão de obra inclusa. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: TRAMONTINA	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
70	Unid / diária	60	Locação e Transporte de BEBEDOURO INDUSTRIAL de água filtrada em aço inox com reservatório de 200 litros, 04 torneiras frontais cromadas. Especificações detalhadas: - Capacidade de 200 litros de reservatório; - 04 torneiras frontais cromadas; - Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno; - Com revestimento externo em chapa eletrostática fosfatizada preferencialmente na cor branca; - Reservatório de água (tanque interno) em aço inox 304; - Isolamento térmico injetado em poliuretano expandido; - Serpentina interna em aço inox 304; - Gás ecológico R143A; Motor hermético; Tensão de 220 V. Deverão ser disponibilizadas por dia e para cada bebedouro a quantidade de 2.500 copos descartáveis de no mínimo	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00

			180ml. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.		
71	Unid / diária	120	Marca: ELETROLUX MESAS DE APOIO - Locação e transporte de Mesas de apoio 50x80 cm mínimo, em madeira. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
72	Unid / diária	90	FRIGOBAR - Locação e transporte de Frigobar Refrigerador para pequenos ambientes com capacidade de armazenamento de 120 litros. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca: ELETROLUX	R\$ 100,00	R\$ 9.000,00
TOTAL GRUPO 02				R\$ 84.900,00	

GRUPO 05

LOCAÇÃO BANHEIROS TIPO TRAILERS					
Item	Unid.Med	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
			LOCAÇÃO DE BANHEIRO TIPO TRAILERS/CONTAINERS REBOCÁVEIS DE 4 CABINES - Serviços de locação, instalação e manutenção de banheiro tipo trailers/containers rebocáveis, com as seguintes especificações técnicas: Características mínimas dos equipamentos e modelo: No mínimo 4 cabines, cor branca, sendo 2 femininas, 1 masculina e 1 acessível/PCD; Ano de fabricação no mínimo 2020; Comprimento mínimo total 5.50m; Largura mínima 2.200mm; Altura mínima 2.750mm; Rodagem dupla trucado com freio hidráulico Revestimento interno, externo e isolamento térmico divisória: Revestimento interno e externo sem emendas, em PRFV (plástico reforçado com fibra de vidro) com no mínimo 2,00mm de espessura colado na grade com cola adesivo pu 50 isolamento termo acústico com placas de isopor de alta densidade ou similar 30mm de espessura divisórias em compensado naval 10mm. Parte elétrica: Fiação elétrica composta de fios, conduítes e cabo anti-chama central elétrica composta por disjuntores térmicos, tomadas e interruptores embutidos, tomada externa tipo stack 32a para captação de energia, extensão mínima de 20m em cabo pp 2 x 2,5 com tomada stack 32a, sistema secundário possibilita o funcionamento da unidade por até 02 horas sem captação de energia externa com as seguintes especificações: bateria 110a, fonte digital de 70a, chave contactora e inversor senoidal de 1000w.		

82	Unid / diária	30	<p>Iluminação interna: Luminária em led em cada ambiente.</p> <p>Som ambiente: Sistema de som ambiente com autofalantes individuais em cada cabine, player com bluetooth, rádio fm, entrada para cartão de memória e pendrive.</p> <p>Móveis/Cabines: Bancada em compensado naval revestido com formica branca brilhante para cuba, prateleira abaixo da bancada em mdf amadeirado.</p> <p>Hidráulica: 2 caixas d'água sendo uma de água limpa e outra de água servida com capacidade mínima de 1.000 litros, cada 3 bombas de água 3.0 gpm com automático 12v</p> <p>– 740, 3 pontos de água com vazão de 11,4 litros por minuto e pressão de 55 psi 12v, dimensões 184 x 127 x 118mm, 4 vasos sanitários elétricos 12v – 895/1900 em louça branca, assento e tampa de plástico de grande resistência, acionamento elétrico com simples toque, 4 cubas em aço inox com 30cm de diâmetro, 4 torneiras em aço inox.</p> <p>Sistema de sustentação: 4 sapatas tipo p 1 com manivela.</p> <p>Escadas: 4 escadas fabricadas em metalon 20x30#18, degraus em chapa de alumínio xadrez, fechamento laterais em fibra de vidro, acabamentos em cantoneiras de alumínio e corrimão em tubo de alumínio calandrado.</p> <p>Rampa: fabricada em metalon 20x30#18, rampa em chapa de alumínio xadrez, fechamento laterais em fibra de vidro, acabamentos em cantoneiras de alumínio e corrimão em tubo de alumínio calandrado.</p> <p>Espelho/Decoração: 4 espelhos 4mm em frente a bancada da pia, decorações diversas (vasos de flores, arranjos, quadros etc).</p> <p>Ar condicionado – 02 unidades: Controle horizontal e vertical do fluxo de ar, controle automático de temperatura, filtragem de ar, filtro de ar lavável, renovação contínua do ar ambiente, dupla velocidade do ventilador, capacidade de resfriamento mínima de 12.000 btus. OU AR CONDICIONADO dutado</p> <p>controle automático de temperatura filtragem de ar filtro de ar lavável renovação continua do ar ambiente dupla velocidade do ventilador capacidade de resfriamento mínima de 12.000 btus.</p> <p>A empresa será responsável pela retirada dos efluentes e higienização dos banheiros.</p> <p>Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>Marca: VR BARROS</p>	R\$ 2.800,00	R\$ 84.000,00
			<p>LOCAÇÃO DE BANHEIRO TIPO TRAILERS/CONTAINERS REBOCÁVEIS DE 8 CABINES - Serviços de locação, instalação e manutenção de banheiro tipo trailers/containers rebocáveis, com as seguintes especificações técnicas:</p> <p>Características mínimas dos equipamentos e</p>		

83	Unid / diária	30	<p>modelo: No mínimo 8 cabines, cor branca, sendo 4 femininas, 3 masculina e 1 acessível/PCD; Ano de fabricação no mínimo 2020; Comprimento mínimo total 9.00mm; Largura mínima 2.750mm; Altura mínima 2.750mm; Rodagem dupla trucado com freio hidráulico. Revestimento interno, externo e isolamento térmico divisórias: revestimento interno e externo sem emendas, em PRFV (plástico reforçado com fibra de vidro) com no mínimo 2,00mm de espessura colado na grade com cola adesivo pu 50 isolamento termo acústico com placas de isopor de alta densidade ou similar 30mm de espessura divisórias em compensado naval 10mm Parte elétrica: fiação elétrica composta de fios , conduítes e cabo antichama, central elétrica composta por disjuntores térmicos, tomadas e interruptores embutidos tomada externa tipo stack 32a para captação de energia, extensão mínima de 20m em cabo pp 2 x 2,5 com tomada stack 32ª, sistema secundário possibilita o funcionamento da unidade por até 02 horas sem captação de energia externa com as seguintes especificações: bateria 110a, fonte digital de 70a chave contactora e inversor senoidalde 1000w. Iluminação interna: Luminária em led em cada ambiente. Som ambiente: sistema de som ambiente com autofalantes individuais em cada cabine player com bluettoth, rádio fm, entrada para cartão de memória e pen drive Móveis/Cabines: Bancada em compensado naval revestido com formica branca brilhante para cuba, prateleira abaixo da bancada em mdf amadeirado. Hidráulica: 2 caixas d'água sendo uma de água limpa e outra de água servida com capacidade mínima de 1.000 litros, cada 3 bombas de água 3.0 gpm com automático 12v – 740, 3 pontos de água com vazão de 11,4 litros por minuto e pressão de 55 psi 12v, dimensões 184 x 127 x 118mm, 8 vasos sanitários elétricos 12v - em louça branca, assento e tampa de plástico de grande resistência acionamento elétrico com botão de simples toque, 8 cubas em acrílico com 30cm de diâmetro e 8 torneiras em aço inox Sistema de sustentação: 4 sapatas tipo p 1 com manivela. SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO 4 sapatas tipo p1 com manivela ACESSIBILIDADE 1 cabine unissex acessível com rampa de acesso, bancada da pia com altura reduzida, torneira com sensor e barras de apoio em aço inox. ESCADAS 8 escadas fabricadas em metalon 20x30#18, degraus</p>	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00
----	------------------	----	---	--------------	----------------

		<p>em chapa de alumínio xadrez fechamento laterais em fibra de vidro acabamentos em cantoneiras de alumínio e corrimão em tubo de alumínio calandrado.</p> <p>ESPELHO / DECORAÇÃO</p> <p>8 espelhos 4mm em frente a bancada da pia decorações diversas.</p> <p>AR CONDICIONADO dutado</p> <p>controle automático de temperatura filtragem de ar filtro de ar lavável renovação contínua do ar ambiente dupla velocidade do ventilador capacidade de resfriamento mínima de 24000 btus.</p> <p>Marca: VR BARROS</p>	
TOTAL GRUPO 05			R\$ 219.000,00

GRUPO 06

CONFEÇÃO DE CAMISETAS E COLETES					
Item	Unid.Med	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
84	Unid / serviço	14.0000	<p>CAMISETAS PERSONALIZADAS - Confeção e entrega de camisetas personalizadas, sendo 3.000 unidades do tamanho P, 4.000 unidades do tamanho M, 5.000 unidades do tamanho G e 2.000 unidades do tamanho EXG - em malha fio 30.1 penteada 100% algodão, gramatura 173g/m, costura dupla, gola careca em ribana, com estampas e silk screen de até 8 cores nas mangas, frente e verso conforme modelo e orientação apresentados pela contratante.</p> <p>Marca: DINOSAUROS</p>	R\$ 20,00	R\$ 280.000,00
85	Unid/serviço	250	<p>COLETES PERSONALIZADOS - Confeção e entrega de coletes personalizados, sendo 25 unidades do tamanho P, 87 unidades do tamanho M, 88 unidades do tamanho G, 25 unidades do tamanho GG e 25 unidades do tamanho EXG, confeccionado em tecido profissional brim leve 100% algodão, costura dupla reforçada, decote V, fechamento na parte da frente, 08 bolsos sendo 02 com fechamento em zíperes e 08 com lapelas, personalização em bordados eletrônico Bandeira da cidade de Goiânia Go e Brasão / logo da Prefeitura Municipal de Goiânia com medidas 22cm X 12cm e 0,9cm X 0,6cm conforme modelo e orientação apresentado pela contratante.</p> <p>Marca: DINOSAUROS</p>	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
VALOR TOTAL GRUPO 06				R\$ 290.000,00	

GRUPO 08

CARRO DE SOM					
Item	Unid.Med	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
			<p>TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE " Kit ii – trio elétrico / caminhão toco especificações: caminhão com</p>		

87	Unid / serviço	60	comprimento 7,20 metros/ largura 2,40 metros/altura total 3,80 metros - palco de comprimento 4,10 metros - palco de largura 2,35 metros - gerador de 30 kva - mesa analógica yamaha 12 canais no palco - mesa analógica yamaha 06 canais na cabine do caminhão - som: pa dianteiro: 04 caixas de graves com autofalantes 15", 03 caixas de médio grave com 2 autofalantes , 04 drivers de titânio mod 7650, 04 driver d400 - laterais: 04 caixas de grave c/2 autofalantes 18, 08 caixas de médio graves com 2 auto falantes sub 800, 08 driver de titânio mod 7650 - amplificadores: 02 amplificadores 5000, 02 amplificadores 2000, 01 amplificador cx900, óleo diesel incluso, 01 técnicos, 01 auxiliar. Com condutor devidamente habilitado. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, piso e estrutura resistente; microfones s/fio e microfones com fio que atendam a necessidade de no mínimo 04 unidades de cada. Diária mínima de 12 (doze) horas.	2.800,00	R\$ 168.000,00
VALOR TOTAL GRUPO 08					R\$ 168.000,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA RSTF – SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA					761.900,00

· **PAZINI EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA (CNPJ: 03.611.949/0001-16)**– Ata de Registro de Preços n.º 010/2024 (4357392), no valor total de **R\$ 2.212.200,00 (dois milhões, duzentos e doze mil e duzentos reais)**.

GRUPO 03

Locação e Serviços de Fornecimento, Montagem, Manutenção e Instalação de Equipamentos de Rede e Informática					
Item	Unidade Medida	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
			<p>CONEXÃO DE INTERNET - Instalação e manutenção de link temporário com plano de acesso dedicado com velocidade de no mínimo 50 Mbps, para o funcionamento de toda a rede de internet necessária para as respectivas atividades e serviços. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Especificações: R\$ 3.800,00 R\$ 114.000,00</p> <p>- Deverão ser fornecidos, em regime de comodato, todos os equipamentos necessários à execução dos serviços, bem como a autenticação com o provedor de acesso à Internet, ou seja, a conexão deverá ser entregue com acesso à Internet;</p> <p>-Todos os equipamentos fornecidos para prestação do serviço devem estar homologados pela ANATEL;</p> <p>-O acesso deverá ser fornecido sem qualquer</p>		

73	Unidade /diária	<p>30</p> <p>tipo de limitação quanto a quantidade de tráfego (em bytes) e conteúdo da informação trafegada no acesso;</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deverá possuir um plano de acesso dedicado com velocidade de no mínimo 50 Mbps; - O serviço poderá ser fornecido em quaisquer tecnologias que atendam aos requisitos especificados, seja P2P, MPLS, Metro Ethernet, rádio (em frequência homologada); - O serviço deve estar disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, enquanto durar o evento; - O equipamento disponibilizado para a prestação deste serviço deverá possuir, no mínimo, as seguintes características: <ul style="list-style-type: none"> ◦ Implementar o protocolo TCP/IP; ◦ Possuir no mínimo 1 (uma) interface LAN (Local Area Network), GigaBit Ethernet 100/1000 com conector do tipo RJ-45; ◦ Port Address Translation (PAT); ◦ Network Address Translation (NAT); ◦ Servidor DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol); ◦ Agente DHCP (RFC 1542); ◦ IEEE 802.1d Transparent Learning Bridging; ◦ Atualização de software remoto; ◦ Interface de gerência HTML; ◦ Interface CLI (Command Line Interface); ◦ Interface Telnet; ◦ TFTP. - A instalação deverá ser feita pela CONTRATADA em conjunto com a CONTRATANTE com parâmetros para configuração definidos pela CONTRATANTE. - Devem ser dimensionados de forma que tenham capacidade de encaminhamento de pacotes compatíveis com as velocidades dos enlaces conectados; - O equipamento deve ser dimensionado para operar com carga máxima de CPU e memória de 70%, desde que satisfeita à condição de tráfego igual ou inferior à capacidade da soma dos enlaces, calculada a média de no mínimo 05 minutos. Caso seja identificado, durante a execução do contrato, um roteador com uso de CPU ou memória acima desses limites, este deverá ser substituído ou atualizado, sem ônus adicional para a CONTRATANTE. <p>NÍVEIS DE SERVIÇO – SLA:</p> <p>Os Níveis de SLA exigidos para os Link Temporário são os seguintes:</p> <ol style="list-style-type: none"> a) Disponibilidade mínima de 96,6%; b) Taxa de erros máxima admitida de 10⁻⁶; 	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00
----	-----------------	--	-----------------	-------------------

			<p>c) Perda máxima de pacotes de 0,001%;</p> <p>d) Tempo máximo de variação de retardo (jitter) de 20 ms;</p> <p>e) Tempo máximo de retardo (delay) de 100 ms;</p> <p>f) Prazo máximo de instalação, 03 dias corridos, a partir da data de solicitação, conforme demanda da CONTRATANTE;</p> <p>g) Tempo máximo de recuperação do acesso de 30 minutos.</p> <p>MARCA/ MODELO: STARLINK</p>		
74	Metro Linear	90.000	<p>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE REDE FÍSICA - Cabos de rede para internet, devidamente instalados para atender todos os computadores, impressoras, TVs e demais acessórios, conforme necessidade e orientação da contratante.</p> <p>MARCA/ MODELO: FURUKAWA</p>	R\$ 15,00	R\$ 1.350.000,00
			<p>DESKTOP - locação e instalação de Desktop com Placa mãe deverá ser da mesma marca do fabricante do equipamento, desenvolvida especificamente para o modelo ofertado, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas BIOS desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. Processador Intel Core I3 (ou equivalente em desempenho). Integrante da geração mais recente disponibilizada pelo fabricante, ou lançado à partir do ano de 2020. Deverá oferecer suporte a virtualização. Memória Ram Tipo DIMM DDR4, velocidade de 2666Mhz, Capacidade mínima de 8GB Memória Ram Unidade de disco de armazenamento SSD 320 GB Interface de rede ethernet RJ-45, 10/100/1000 (nativa na placa principal); Interface de rede wireless padrão 802.11AC, Dual Band (2.4 e 5.0Ghz), com certificação da WIFI-ALLIANCE (www.wi-fi.org), IEEE 802.11G, IEEE 802.11N, IEEE 802.11AC, WPA (PERSONAL e ENTERPRISE), WPA2 9(PERSONAL e ENTERPRISE), e PEAP/EAP MSCHAPV2; Também deverá oferecer conectividade Bluetooth 4.2 em placa combinada com WIFI ou integrada à placa mãe 6 (seis) interfaces USB nativas, distribuídas de forma a, no mínimo, haver 2 portas USB frontais e, no mínimo, 4 traseiras. Não será permitido o uso de adaptadores para atender esta exigência. Pelo menos 4 (quatro) portas deverão ser do tipo USB 3.0 ou superior. Também deverá estar presente uma porta USB tipo C adicional. (não será permitido o uso de</p>		

75	Unidade /diária	3.000	<p>adaptadores para atender a estas exigências) Interface de Vídeo com controladora de vídeo integrada à placa mãe, com no mínimo, duas conexões digitais, podendo ser DisplayPort, HDMI ou DVI-I. Deve possuir suporte DirectX® 12, Mantle ou similar, OpenGL 4.4 ou ainda tecnologia similar ou superior. Deverá ser integrada em fábrica, garantindo compatibilidade e homologação Teclado USB, vetado o uso de adaptadores, ABNT2, português - Brasil. O teclado deverá manter as mesmas cores predominantes no desktop Interface de áudio com entrada frontal ou traseira para microfone e fone de ouvido não sendo aceito o uso de adaptadores para atender esta exigência, podendo ser do tipo combo Mouse USB, vetado o uso de adaptadores, óptico, com 03 botões de acionamento (sendo um, botão de rolagem), com no mínimo 1000DPI, deverá acompanhar mouse pad Fonte de alimentação 110/220V bivolt automático Sistema Operacional Instalado e Licenciado Windows 10 ou 11 Professional 64 Bits em Português - Brasil (com imagem do SO fornecida pela SICTEC) O modelo de equipamento deve estar em conformidade com o padrão Energy Star 5.0 para eficiência de consumo elétrico Gabinete para estação de trabalho corporativa. Gabinete Tipo reduzido, padrão Small Form Factor (SFF) podendo ser usado na posição vertical ou horizontal, sem comprometer o funcionamento dos componentes. O gabinete não poderá ultrapassar o volume máximo de 10.500 cm³; Deve possuir características Tool-less nativas, sem adaptações no projeto original do fabricante. Deverá ser fornecido auto-falante interno ao gabinete capaz de reproduzir os sons gerados pelo sistema. O mesmo deverá estar conectado diretamente à placa mãe, sem uso de adaptadores.</p> <p>Acessórios: Cabos, conectores e todos os acessórios necessários para o funcionamento do computador. Cabo de energia Padrão Brasil (3 Pinos). Editor de Texto e Planilhas (Microsoft Office ou equivalente). Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p>	R\$ 110,00	R\$ 330.000,00
			<p>MARCA/MODELO: DELL MONITOR DE VIDEO - Locação e instalação de Monitor do Tipo LCD com iluminação em LED com no mínimo 23 polegadas e resolução full HD 1920x1080 Deverá possuir pelo menos 2 (duas) interfaces de vídeo digitais, do tipo DisplayPort ou HDMI Contraste mínimo de 1000:1 (típico) No mínimo 2 (duas) portas USB livres ângulo de visão 178°/178° (vertical/horizontal) Brilho: mínimo 200cd/m²</p>		

76	Unidade /diária	3.000	<p>Tempo de resposta típico: máximo 8 ms R\$ 100,00 R\$ 300.000,00</p> <p>Base de ajuste de altura (no mínimo 10cm), rotação, inclinação e giro (pivot). A base deverá ser do projeto original do fabricante</p> <p>Deverá ser enviado cabo de sinal digital correspondente para conexão entre a unidade de processamento e o monitor</p> <p>O modelo de equipamento deve estar em conformidade com o padrão Energy Star 5.0 para eficiência de consumo elétrico</p> <p>Acessórios: Cabos, conectores e todos os acessórios necessários para o funcionamento do monitor. Cabo de energia Padrão Brasil (3 Pinos). Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.</p> <p>MARCA/MODELO: DELL</p>	R\$ 100,00	R\$ 300.000,00
77	Unidade /diária	600	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - locação e instalação de Impressora Multifuncional Monocromática Laser ou Led: Digitalização colorida, Cópia, Envia Fax, Digitalização em Rede, Impressão Capacidade da bandeja principal de papel 250 folhas Capacidade Bandeja manual 50 folhas Velocidade mínima de Impressão em Preto (ppm) 40 ppm R\$ 120,00 R\$ 72.000,00</p> <p>Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi Capacidade de impressão formato duplex Velocidade de reprodução / cópia Preto: 40 cpm Digitalização: Alimentador automático Originais em frente e verso com capacidade para alimentar no mínimo 50 folhas. Resolução 600x600 dpi;</p> <p>Digitalização / Cópia: Redução e Ampliação 25% a 400%; Tipo do Scanner / Digitalização por ADF/DADF/RADF Scanner plano de Mesa com alimentador automático de documentos / DADF (Duplex de passada simples) ou RADF (passagem dupla) /50 páginas Resolução ótica de Digitalização (Scanning): 300 X 300 dpi (cor), 600 X 600 dpi (preto</p> <p>Função Digitalização para Arquivo, Imagem, E-mail, OCR(e), FTP, USB, Servidor de E-mail1 , Pasta de Rede** (CIFS), Fácil Digitalização para E-mail Digitalizar formatos OCR(em português) E PDF Interfaces de comunicação USB 2.0 e Ethernet 10 / 100 / 1000 (Gigabit)</p> <p>Memória Padrão 512mb Tempo de Impressão da Primeira Página 8 segundos Processador 800MHz Tipos de mídia: Formato papel A5, A4, carta, ofício, envelope, etiquetas</p> <p>Gramatura do Papel: Bandeja principal 75 g/m², Bandeja manual até 160 g/m².</p> <p>Métodos de Impressão em Rede: LPR/LPD, Socket (Raw TCP/IP), IP direto (Port 9100), HTTP, IPP 1.0, 1.1 e 2.0 (Internet Printing</p>	R\$ 120,00	R\$ 72.000,00

			<p>Protocol), NDS Queue-based Printing, FTP Compatibilidade do Driver da Impressora: Windows 10, Windows Server 2016 datacenter, Windows Server 2008 x64, Windows 8.1, Windows 8, Windows Server 2008, Windows Server 2008 R2, Windows 8 x64, Windows 7 x64, Windows Server 2012, Windows Server 2003 x64, Windows Server 2003, Windows Server 2012 R2, Windows 8.1 x64, Windows 7; Mac OS®, Linux Emulações: Emulação PCL 5e, Emulação PCL 6, Emulação PostScript 3, Imagem direta Fonte de alimentação compatível, que deverá ser fornecida com a impressora, operando em 110 (+/- 10%) e/ou 220 (+/-10%) VAC de entrada, 60 Hz. Permitido o uso de transformador, que também deverá estar incluso na proposta. Fornecimento de suprimentos: papel A4 e toner. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. MARCA/MODELO: EPSON</p>		
78	Unidade /diária	180	<p>SWITCH (24 portas): Locação e instalação de Switch Ethernet 24 Portas sem PoE+ R\$ 90,00 R\$ 16.200,00 Layer 2 Avançado 24 RJ-45 autosensing 10/100/1000 04 portas fixas de SFP+ Garantia 5 anos Nonblocking Routing/Switching 120Gbps Throughput 85Mpps IEEE 802.1x access control SNMP v1, v2c and v3 Port/VLAN mirroring Port Trunking and LACP Gerenciamento Remoto via Telnet, SSH, HTTP Porta Console RJ45 com sinalização RS232 Porta USB (Tipo A) para configuração via USB Flash Drive. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. MARCA/MODELO: HP</p>	R\$ 90,00	R\$ 16.200,00
79	Unidade /diária	300	<p>ROTEADORES - Locação e instalação de Roteadores wi-fi: UAP-AC-HD Networking Interface(2) 10/100/1000 Ethernet Ports Ports(2) Ethernet RJ45, (1) USB Type C Buttons Reset Antennas(2): 2.4G internal single band antennas, dual polarity, 5G internal single band anten-nas, dual polarity Wi-Fi Standards 802.11a/b/g/n/ac/ac-wave2 Power Method PoE 802.3at Power Supply PoE Injector 48VDC -0.5A Gigabit Maximum Power Consumption 17W Max TX Power 25 dBm BSSID 4 Per Rádio Power Save Supported Wireless Security WEP, WPA-PSK, WPA-Enterprise (WPA/WPA2, TKIP/AES) Certifications CE, FCC, IC Mounting Wall/Ceiling (Kits Included) Operating Temperature -10 to 70° C (14 to 158° F) Operating Humidity 5 to 95% Noncon-densing Fonte de alimentação original PoE, voltagem</p>	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00

		de saída 48 V 0,5 A, voltagem de entrada 90 a 260 VAC / 47~63 Hz, Porta Gigabit Lan Modelo de referência: Ubiquiti Unifi Uap-Ac-Hd. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. MARCA/MODELO: INTELBRAS	
TOTAL GRUPO 3			R\$ 2.212.200,00

· **REISFORT'S SANEAMENTO MÓVEL LTDA (CNPJ 02.983.533/0001-60)**, da de Registro de Preços n.º 011/2024 (4357404), no valor total de **R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil)**.

GRUPO 4

Locação de Banheiros Químicos					
Item	Unidade Medida	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
80	Unid/diária	600	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL MODELO STANDART - Fornecimento de locação e serviços de Banheiro químico portátil, em polipropileno ou material similar, com teto translúcido, tubo de suspiro de 3" do tipo chaminé, com caixa de dejetos com capacidade para 220 lts, com porta objeto, porta papel higiênico, mictório, assento sanitário com tampa. Piso fabricado em madeira emborrachada e/ou revestido em fibra de vidro, do tipo antiderrapante. Paredes laterais e fundo com ventilação. Banheiro contendo adesivo identificador de masculino e/ou feminino, fechadura da porta do tipo rolete com identificação de livre/ocupado. O banheiro deverá ter as dimensões de 1,22m x 1,16m x 2,30m. Porta com sistema de mola para fechamento automático quando não está em uso. Deverá ser fornecido papel higiênico e sacos individuais para coleta do lixo produzido durante todo evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Com boxes para uso masculino e para uso feminino. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas. Marca / Modelo: STANDART	R\$ 200,00	R\$ 120.000,00
			LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PORTÁTIL ACESSÍVEL (PCD) - Fornecimento de locação e serviços de Banheiro químico, em polipropileno ou		

81	Unid/diária	120	material similar, para atender pessoas com deficiência, com as seguintes especificações: Descrição do banheiro / Componentes cabine Tanque de contenção de dejetos Piso e corrimão em polietileno rotomoldado; Laterais; Porta; Batente; Papeleira; Assento; Tampa de Assento; Teto; Cano de respiro; Chapéu do Teto e Painel da Porta em polietileno termo formado Especificações Técnicas Altura: 2200 mm; Largura: 1100mm; Comprimento: 1800mm; Altura do assento: 460 mm; Volume do Tanque: 280 Litros; Peso: 102 Kg Informações Gerais Banheiro compacto, com piso e rampa de acesso apropriado para cadeirantes; Proporciona ao cadeirante total segurança praticidade de acesso; Barras laterais compõem a segurança ao usuário; Conforto, comodidade e segurança para as pessoas que requerem cuidados especiais em banheiros portáteis; Nenhum ponto de retenção; Fácil abertura da porta; Acesso fácil e seguro para a cadeira de rodas. Deverá ser fornecido papel higiênico e sacos individuais para coleta de lixo produzido durante todo evento. Diária mínima de 24 (vinte e quatro) horas.	R\$ 300,00	R\$ 36.000,00
TOTAL GRUPO 4					R\$ 156.000,00

· **HANDS EVENTOS CONSIGNADOS LTDA (CNPJ 2.633.567/0001-45)** – Ata de Registro de Preços n.º 012/2024 (4357433), no valor total de **R\$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis mil reais)**.

GRUPO 07

Confecção e Colocação de Material Visual					
Item	Unidade Medida	Quant.	Especificação	Valor Unitário	Valor Total
86	Unid/Serviço	120	BLIMP (BALÃO) – Instalação, confecção, desenvolvimento e impressão de balões BLIMPS Infláveis fabricados em PVC Pneumático 0,30mm e impressos pelo processo digital, com 2(duas) logos, utilizando iluminação interna, na cor branca, com solda eletrônica, incluindo passantes e cordas de amarração. Diâmetro de 3,0 m. Incluso o enchimento com gás hélio e suporte durante todo o evento, incluso suporte metálico no mínimo de 3,5 metros, dimensão compatível com	R\$ 2.300,00	R\$ 276.000,00

		o BLIMP, inclusa desmontagem após a realização dos eventos. De acordo com as normas vigentes. Marca: HANDS EVENTOS CONSIGNA DOS LTDA	
TOTAL GRUPO 7			R\$ 276.000.00

O prazo de validade das Atas de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato no Diário Oficial do Município, tendo sido a mesma devidamente extratada e publicada na Edição nº 8309, de 12 de junho de 2024 (4397572).

As Atas de Registro de Preços decorrem de Procedimento Licitatório com abertura das propostas em **07/06/2024, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 054/2023– SRP, Sistema de Registro de Preços, Tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário**, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos (3195917).

O processo encontra-se formalizado, constando dos autos Comunicação Interna nº 305/2023 do Secretário/SEMAD solicitando a realização da licitação (1071025), Termo de referência (1071038, 1387628, 1644816, 2047775, 2517716, 3193701), Cotações (1164288, 1164449, 1164322, 1164480, 1181688, 3155607, 3171084, 3171440, 3171684, 3171791), Análise crítica das propostas (1181696), Declaração de compatibilidade de preços (1193158, 1657432, 3176610), Despacho nº 159/2023 da Gerência de Programação das Aquisições de Materiais e Serviços e Sistema de Registro de Preços/SEMAD informando que a solicitação poderá ser realizada através do Sistema de Registro de Preços (1403221), Despacho nº 150/2023 do Secretário/SEMAD autorizando a abertura e prosseguimento do procedimento licitatório (1404368), Justificativa da fonte de pesquisa de preços (1653198), Análise Crítica da Gerência de Apoio Administrativo/SEMAD (1654669), Despacho nº 484/2023 da Gerência de Elaboração e Projetos, Termos de Referência e Editais/SEMAD definindo a modalidade Pregão na forma eletrônica (1767748), Planilha de Formação de Preços (2048082, 3176591, 3193576, 4109819), Pedido de Compra nº 04/2023, Estimativa do Preço (2048098), Justificativa da Gerência e Administração dos Serviços de Manutenção e Conservação de Prédios Públicos, Locação, Alienação, Permissão e Cessão de Uso de Bens Municipais/SEMAD (2067006), Edital do Pregão Eletrônico nº 034/2023- SRP (2327986), Aviso Pregão Eletrônico (2354306, 2327397), Aviso de Adiantamento de Licitação/SEMAD (2463138, 2463531), Esclarecimentos (2520470), Estimativa de Preços (3174715), Relatório Complementar da Gerência de Administração dos Serviços de Manutenção e Conservação de Prédios Públicos, Locação, Alienação, Permissão e Cessão de Uso de Bens Municipais/SEMAD (3176966), Análise Crítica da Estimativa de Preços Referenciais (3177941), Aviso de Abertura Pregão Eletrônico nº 054/2023 (3189834, 3223380), Relação de Itens o Pregão Eletrônico nº 0054/2023 - SRP (3216474), Cadastro TCM (3223851, 4403009, 4403013), Esclarecimentos da Gerência de Administração dos Serviços de Manutenção e Conservação de Prédios Públicos, Locação, Alienação, Permissão e Cessão de Uso de Bens Municipais/SEMA (3312865), Termo de Esclarecimento (3316470, 3319432, 3319435, 3319436), Aviso de Suspensão (3324567, 3326681, 3389927, 4080410), Aviso de Reabertura (3360068), Despacho nº 211/2024 da Gerência de Administração dos Serviços de Manutenção e Conservação de Prédios Públicos, Locação, Alienação, Permissão e Cessão de Uso de Bens Municipais/SEMAD manifestando quanto as propostas e composição de custos (3904987), Planilha de Análise entre os valores constantes no Pregão e em outros contratos (3977061, 4109907, 4180707), Análise de Riscos (3977121, 4180777), Parecer Técnico da Gerência de Administração dos Serviços de Manutenção e Conservação de Prédios Públicos, Locação, Alienação, Permissão e Cessão de Uso de Bens Municipais/SEMAD analisando a planilha apresentada pela licitante(3977136), Atestado de Capacidade Técnica (4115497, 4184368), Ata de Realização do Pregão Eletrônico

(4194100), Termo de Julgamento de Recursos do Pregão (4326678, 4326809), Termo de Adjudicação do Pregão (4326689, 4326817), Resultado por Fornecedor (4326700, 4326861), Despacho nº 1147/2024 do Secretário/SEMA acatando o Parecer Jurídico nº 360/20024 da Advocacia Setorial/SEMAD e homologando o certame (4332712), Ata de Formação do Cadastro de Reserva (4351928), Termo de Homologação do Pregão (4351938, 4353515), Extrato das Atas de Registro de Preços (4357478).

Em conformidade com o art. 3º, § 3º do Decreto n.º 2.391/2009, consta ainda dos autos o Parecer n.º 1242/2023/PGM/PEAA da Procuradoria Geral do Município opinando pela possibilidade jurídica na deflagração de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço, que tem por objeto a formação de Registro de Preços (1817602), Parecer Jurídico nº 360/2024 da Advocacia Setorial/SEMAD entendendo estarem presentes os preceitos da legislação de compras e licitações vigentes, razões pelas quais opina-se pela regularidade do procedimento licitatório o Pregão Eletrônico nº 054/2023 - SRP (4327971).

O Parecer CHEADV/CGM n.º 597/2024 da Advocacia Setorial/CGM, opinando pelo sequenciamento do ato é parte integrante do processo.

Ressalta-se que a contratação decorrente da Ata de Registro de Preços, autorizada pelo Órgão Gerenciador, deverá ser instruída com o comunicado do Órgão contratante à empresa vencedora, bem como Ordem de Compra contendo a data de sua retirada pelo fornecedor, observando o prazo estipulado para entrega dos produtos, conforme Ata de Registro de Preços e Anexo I - Termo de Referência do Edital do procedimento licitatório.

Ressalta-se que caso as compras decorrentes da Ata de Registro de Preços não sejam adimplidas com a entrega imediata e integral dos materiais, deverá o órgão interessado formalizar o respectivo termo de contrato ou, quando este puder ser substituído, observar o disposto nos arts. 55 e 62 da Lei nº 8.666/93.

Ressalta-se que conforme exarado no Acórdão n.º 1959/2017, da Corte de Contas da União “Os licitantes, sob risco de responderem por superfaturamento em solidariedade com os agentes públicos, tem a obrigação de oferecer preços que reflitam os paradigmas de mercado, ainda que os valores fixados pela administração no orçamento-base do certame se situem além daquele patamar”.

Ressalva-se que, não obstante o objetivo do processo licitatório seja assegurar à Administração o menor preço é essencial que seja alcançado o interesse público, de forma que a Secretaria Municipal de Administração deverá exigir o cumprimento das obrigações pactuadas pelo contratado, presumindo -se que, em que pese o percentual de desconto ofertado pela empresa, ao formular sua proposta, a mesma deve possuir condições de garantir a exequibilidade contratual durante toda sua vigência.

Ressalva-se que deverão ser observados os apontamentos registrados no Parecer CHEADV/CGM n.º 0597/2024 da Chefia da Advocacia Setorial (4409496).

Ressalva-se que deverão ser anexados aos autos habilitação jurídica e certidões de regularidade fiscal atualizadas das empresas que celebraram as Atas de Registro de Preços.

Em conformidade ao estabelecido pelo art. 3º do Decreto Municipal n.º 2391/2009, observada a veracidade ideológica presumida da documentação apresentada, emitimos o presente **Certificado de Verificação Formal, com ressalvas**.

Em que pese às atribuições deste órgão de controle interno definidas pelo Decreto n.º 179, de 14/01/2021, imperioso esclarecer que sua atuação é limitada, restrita à análise processual e a trabalhos de campo, dos atos que lhe são afetos, não podendo interferir no funcionamento dos órgãos que compõe a estrutura organizacional do Município de Goiânia.

Assim, cabe por sua vez, à Administração a responsabilidade pela manutenção de atividades essenciais em diversas áreas, dado o princípio da continuidade do serviço público,

sendo, portanto, que as recomendações/alertas/ressalvas, então arrolados no presente opinativo, devem ser avaliadas cuidadosamente, levando em consideração: o interesse público; a realidade/necessidade de cada órgão; a prevalência dos princípios norteadores dos atos/contratações administrativos, como o da competitividade, vantajosidade, publicidade e probidade administrativa, não excluindo o(s) gestor(es) da(s) Pasta(s) da responsabilidade pelas informações prestadas e pelos atos por ele(s) exarado(s).

Destaca-se, finalmente, que as conclusões registradas no presente certificado não elidem responsabilidades por atos não alcançados pelo conteúdo dos documentos ora apresentados, e por realização de procedimentos fiscalizatórios diferenciados, tais como inspeções, denúncias ou tomadas de contas.

Gabinete da Controladoria-Geral do Município, na data da última assinatura eletrônica.

Colemar José de Moura Filho
Controlador-Geral do Município
[Decreto n.º 3.101/2023](#)

kathy/Juliana



Documento assinado eletronicamente por **Colemar José de Moura Filho, Controlador Geral do Município**, em 14/06/2024, às 16:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://www.goiania.go.gov.br/sei> informando o código verificador **4413032** e o código CRC **856E0724**.

Avenida do Cerrado, nº 999, Bloco E, Paço Municipal -
- Bairro Park Lozandes
CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.5.000008507-0

SEI Nº 4413032v1